
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Poznań, 9 lipca 2026 roku 

 

OŚWIADCZENIE  

w związku z wynajmem powierzchni biurowej w budynku Collegium Altum firmie 

ProLegalization 

 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu (UEP) potwierdza, że firma ProLegalization wynajmuje 

powierzchnię biurową w budynku Collegium Altum przy ul. Powstańców Wielkopolskich 16, tj. 

niewielkie pomieszczenie o powierzchni 14,31 m2. Koszt wynajmu to 40 zł/ m2 netto plus 

koszty eksploatacyjne w wysokości 27,36 zł/ m2 netto, co daje łącznie kwotę 1185,62 zł brutto 

miesięcznie. Kwota ustalona przez rektora UEP za wynajem wynika z ogólnie obowiązujących 

stawek za wynajem przy uwzględnieniu lokalizacji, standardu lokalu itp. i jest co roku 

waloryzowana o wskaźnik inflacji. Jest to stawka standardowa dla podmiotów wynajmujących 

powierzchnię biurową w Collegium Altum i nie jest w żaden sposób preferencyjna.  

W trakcie zdarzenia, które miało miejsce 3 lipca 2026 roku, z udziałem trzech osób, które 

weszły do siedziby firmy ProLegalization uprzejmie informujemy, że w incydencie nie brali 

udziału pracownicy ochrony UEP. Ochrona zareagowała jak tylko otrzymała zgłoszenie  

o przebywaniu na terenie Uczelni osób mogących stwarzać zagrożenie lub budzić wątpliwości 

z punktu widzenia bezpieczeństwa.  

Jednocześnie wskazujemy, że budynki uczelniane, w tym budynek Collegium Altum, są 

budynkami użyteczności publicznej, czyli ogólnodostępnymi. W budynku Collegium Altum 

znajduje się m.in. biblioteka, biura, czy dostępny dla wszystkich taras widokowy, co oznacza, 

że mogą wchodzić do niego zarówno studenci, pracownicy, klienci i pracownicy biur, a także 

turyści zwiedzający taras widokowy. Każdorazowo analizujemy zdarzenia związane  

z bezpieczeństwem Uczelni. Po każdym takim incydencie weryfikowane są obowiązujące 

procedury oraz wdrażane działania mające na celu ograniczenie ryzyka wystąpienia 

podobnych sytuacji w przyszłości i dalsze wzmacnianie bezpieczeństwa na terenie UEP.  

 

Ewa Paluch 

Rzecznik prasowy UEP 

 

 


